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Opgradering af alle ufaglærte og uddannelsesdækning af ufaglærte jobs 
Støtten til voksenlærlinge 300 Merudgifter af- Der gives i dag løntilskud fra voksenlærlin- 
skal gøres permanent hænger af kon- geordningen til arbejdsgivere, der indgår ud- 

kret udmønt- dannelsesaftaler med ledige og beskæftigede 
ning over 25 år under visse betingelser. Løntil- 

skuddet til arbejdsgiveren blev med velfærds- 
aftalen en ret, hvis uddannelsesaftalen indgås 
med en ledig. Løntilskuddet i forbindelse med 

, uddannelsesaftaler med beskæftigede er un- 
derlagt et samlet loft. Det er svært at vurdere 
hvor meget det vil koste at fjerne dette loft, da 
det vil afhænge af tilgangen til ordningen. 

Ufaglærte jobs skal uddan- Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
nelsesdækkes udgifter ved forslaget. Regeringen har i peri- 

oden 2008-2012 afsat en ekstra milliard til 
øget aktivitet på EVE-området, der forventes 
at bidrage til en væsentlig opgradering af ud- 
dannelsesniveauet for ufaglærte og kortud- 
dannede. 

Fuld løn under uddannelse Ikke angivet 0 Spørgsmålet om løn under uddannelse er et 
overenskomstanliggende for arbejdsmarke- 
dets parter. På områder med fuld løn under 
uddannelse udbetales eventuel VEU-godtgø- 
relse til arbejdsgiveren. 

Gymnasiale uddannelser i form til fremtiden 
Hånds on -  elever skal selv Ikke angivet 0 Umiddelbart vurderes der ikke at være mer- 
i felten udgifter ved forslaget. 
Obligatoriske lektiecaféer Ikke angivet Merudgifter af- Regneeksempel: Hvis 20 pet. af eleverne del- 

hænger af kon- tager i lektiecafé 2'4 timer om ugen, og der 
kret udmønt- anvendes en lærer/elevratio på 1:5, vil det 
ning. medføre merudgifter svarende til ca. 200 mio. 

kr. 
Erhvervs-og studiepraktik i Ikke angivet 0 , Såfremt det nuværende samlede timetal fast- 
gymnasiet holdes vurderes ikke umiddelbart at' være 

merudgifter ved forslaget. 
Samling af ungdomsuddan- Ikke angivet ? Forsalget kan ikke udgifts vurderes ud fra de 
nelserne i centre givne oplysninger. 

Uddannelse til udkantsom- Ikke angivet 0 Finansieringsmodellen for de almene gymna- 
råderne siale uddannelser sikrer, at de nuværende 

gymnasier i udkantsområder kan bevares med 
et nuværende elevgrundlag. Regeringen ar- 
bejder pt. på en model for et særligt udkant- 
stilskud for institutioner med erhvervsrettet 
uddannelse. 

Loft over klassestøITelserne Ikke angivet Merudgifter af- Forslaget skønnes at medføre merudgifter på 
på ungdomsuddannelserne hænger af kon- ca. 185 mio. kr. for de gymnasiale uddannel- 

kret udmønt- ser. Hold eksisterer ikke på erhvervsuddan- 
ning nelseme, idet alle uddannelserne som ud- 

gangspunkt er individuelt tilrettelagt. Forsla- 
get vil derfor skulle omsættes til en generel 
forøgelse af lærer/elev-ratioen. 


